壁装研究会　2022年度9月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2022年度8月度常任理事会会議
　日　時　　2022年9月29日 木曜日 １３：３０～１５：００
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事　高橋
審議事項
1， 定期研修会他行事参加申し込み状況の確認
　・11／1 越前和紙研修会　締切日10／17
現在26名の申し込み確認
受け入れ人数にも近いことから追加の募集(声掛け)は行わないとした
申し込み状況は、先方杉原商店様の窓口となっている瀝青社久永社長に連絡するとした。→　高橋から
アクセス案内等詳細は10月末近くに参加者向けに案内するとした
・11／2 有志コンペ
3組12名の定員いっぱいとなったため締切りとする
当日のスケジュール等は有志会にて行う
・秋季ゴルフコンペ　締切日11／7
　　定員予定6組24名中、20名の申し込みあり
　　申し込み締め切り日は先付だが、未着の常連出席者に個別に参加確認するとした
　　　→　前田会長・高橋より…(連絡後3名の参加が決定しました)
11／7の締切りを待って参加各位、およびゴルフ場への連絡を取るとした
2， 防火施工管理者講習
・開催日・受講予定者・会場等の検討
　　実施日の決定　11月11日 金曜日 14：00より
　　講　師　　　　一社)日本壁装協会事務局長二瓶雅幸様
　　会　場　　　　未定　→　前田会長より下記に会場にて交渉依頼
㈱サンゲツ品川ショウルーム
　　　　　　　　　　　　リリカラ㈱本社会議室
　　21名＋アルファの更新予定者あり
　　　　新規取得者向けに開催案内・申込書を送付するとした
　　・開催案内状案の確認
　　　　承認案にて会員会社宛てメールにて(受講者個人でなく)連絡するとした
3， 壁装技能模擬問題集
・問い合わせ案件の検証
直近の試験問題の中で、一部当会原案の仮問題集と本試験の回答に差異があった点を受験者より指摘があった
織物に関する問題であったため、川島織物セルコン光岡常務、小嶋織物小嶋社長に見解を得るとした　→　高橋から
・編集会議開催日程の決定
編集担当委員　前田会長・中村相談役・鈴木事務局長、および永咸堂三上氏による編集会議の開催
10／6 (木)　10：00～　中村表装㈱会議室にて開催する
三上氏の交通費(長野より出席)は会より実費を支払うとした
4， その他
　・10月度常任理事会　10月18日(火)　10：30～12：00　シノダ株本社会議室
　・11月常任理事会・第4回理事会合同会議
　11月8日(木)　13：30～16：00　 リリカラ㈱会議室